[15] These demands were refuted by us in many and various ways. Above all we showed it to be untrue that the status of duchy is inherently connected with the City of Milan. It only has this status when ruled by a duke appointed by the king. We also showed that such a demand was unacceptable, as we deduced from many dangers, and we even mentioned Wenceslaus. On this position we stayed firm. And, to come to the special issues, they asked us to say under what form we thought that liberty could be granted them in the name of the king. We come here to the articles following below, i.e. *Ut inter regiam majestatem* etc.

¹ Piccolomini's oration "*Est mihi non parum*" (1447) [13]

² Niccolò degli Arcimboldi (1404-1459): Counsellor of the Duke of Milan. Previously acquainted with Piccolomini

³ *jus postliminii*: In civil law, the right of postliminy, i.e. the right or claim of a person who had been restored to the possession of a thing, or to a former condition, to be considered as though he had never been deprived of

it. (Wikipedia). By this right, the Milanese claimed to have returned to the state prevailing before its integration into the Empire

⁴ The Iron Crown of Lombardy: The crown was depot in the Cathedral of Monza, near Milan. Coronation with the Crown of Lombardy was part of the rituals of imperial coronations in the Middle Ages.

[16] Per haec autem, quae sic in scriptis dedimus, existimaverunt Mediolanenses, sibi suaeque libertati nimis praepjudicari, petentesque respondendi tempus ad diem sequentem revererunt et adduxerunt hujusmodi scripta. Omnia tamen prius pronuntiabant et postea in scriptis relinquebant. Scripta autem hujusmodi sunt *Ut ea* etc., et ad confirmationem illorum adduxerunt libros civitatis, ubi registrata sunt quaedam privilegia, quorum hic sunt copiae, quas dimittimus causa brevitatis. Ex responso vero poterit tamen intelligi, qualia sunt omnia.

[17] Ad haec per infrascripta respondimus videlicet *Romanae* etc., quae licet longa sunt nimis, audienda sunt tamen, quia ex his pendet totus status rerum, quae cum Mediolanensibus pendent¹.

[18] {3v} Post haec in scriptis data, remissi sunt ad nos ex deputatis dominus Novariensis, dominus Nicolaus de Arziboldis et Johannes de Fagnanao, cum quibus per plures dies contulimus, nihil tamen in scriptis dando, sed conferendo, si possemus super capitulis concordare, et post varios multosque tractatus rem ipsam ad quinque articulos deduximus, in quibus remansit difficultas.

[19] Primus articulus fuit de libertate, quam Mediolanenses dicebant sibi de jure competere et tamen pro gratia recepturos se, si regia majestas illam eis de novo concederet. In hoc dicebamus nos sperare de concordia, si cetera complanarentur, sed cum etiam in hoc reservarem imperio feuda et privilegia nobilium et cleri, ipso nullo modo hanc reservationem admittebant.²